
 

 
島根大学総合理工学部同窓会会員 各位 

 

島根大学総合理工学部同窓会会長 

岡本信之 

 

 

島根大学総合理工学部同窓会総会・懇親会の中止に関するお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は，島根大学総合理工学部同窓会の運営に多大なるご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，島根大学総合理工学部同窓会会則の第 4 章：総会の第 11 条[総会]に，「総会は 4年に 1回これを

開くものとする。但し，必要あるときは臨時総会を開くことが出来る。」とあり，令和 3 年（2021 年）が

総会を開催する年となっております。しかしながら，新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み，理事会に

て慎重に協議を重ね，皆様の安全を第一に考慮しました結果，令和 3 年 10 月に開催を予定しておりました

「島根大学総合理工学部同窓会総会・懇親会」につきまして，中止させて頂くことといたしました。 

 予定されておりました同窓会総会での審議事項（決議）につきましては，この様な状況下であることを考

慮し，島根大学総合理工学部同窓会会則の第 4章：総会の第 14 条[理事会の代行]に「会則の変更その他重

要な事項は，総会の決議を経るものとする。但し，緊急を要するものについては理事会の決議によって処理

し，次の総会において承認を得るものとする。」とありますので，理事会にて審議させて頂きたいと存じま

す。これを令和 3 年度島根大学総合理工学部同窓会総会決議事項とし，結果を島根大学総合理工学部同窓会

ホームページに公表させて頂きます。 

 同窓会会員の皆様には，ご迷惑をおかけいたしますが，何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大が 1 日も早く収束し，会員の皆様と再会出来ることを願っております。 

 

敬具 

 

 


